



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0555/2017-F

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 028/2018

PROCESSO DE COMPRA N.º 0555/2017-F - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 183/2016, publicado no DOU, seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 0555/2017-3 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 1031 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de materiais de expediente destinados ao Almojarifado deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cujo fornecimento foi adjudicado na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0555/2017, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP, com sede na Rua Emboaçava, n.º 328, Bairro Parque da Mooca, em São Paulo/SP, CEP 03124-010, inscrita no CNPJ n.º 15.657.876/0001-82, telefone/fax: (11) 3476-0038 / 3476-0039, e-mail: sac@hopemix.com.br, neste ato representada por seu procurador, Sr. **Fernando Souza Silva**, portador da Carteira de Identidade n.º 35.381.263-8 e do CPF n.º 393.476.108-95.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
Lote	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
2	Régua plástica transparente medindo 30cm, com marcação frontal milimetrada. Espessura de, no mínimo, 02 mm (dois milímetros). Embalada individualmente. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar, conforme Resolução CSJT 103/2012. Marca/Modelo: Acrimet	300	un.	0,97	291,00



TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
Lote	Descrição	Qtde	Unidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
3	Caixa de expediente (bandeja) para organização de entrada e saída de correspondências, em acrílico, cor cinza fumê (ou similar), com uma bandeja, tamanho ofício. Medida da bandeja: 34 cm x 24 cm, aceitando-se variação de 10%. A caixa deverá possuir encaixes que permitam o empilhamento. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar, conforme Resolução CSJT 103/2012. Marca/Modelo: Super X	100	un.	19,00	1.900,00
10	Etiqueta branca, opaca, autoadesiva, adesivo acrílico, própria para impressão a laser, de medida 50,80 mm de largura x 101,60 mm de comprimento, dispostas em folhas soltas, formato Carta, de 2 (duas) colunas com 05 (cinco) etiquetas cada, perfazendo um total de 10 (dez) etiquetas por folha. Margens superior e inferior da folha de 12,50 mm cada, margens laterais de 4 mm e distância entre as colunas de 4 mm. Acondicionada em caixas com 100 folhas. As etiquetas deverão ser fabricadas, preferencialmente, com papel reciclado. Por se tratar de produto oriundo de madeira, deverão ser observados os critérios da rastreabilidade e da origem dos insumos de madeira a partir de fontes de manejo sustentável em conformidade com a norma ABNT NBR 14790:2011, utilizada pelo Cerflor16, ou com o padrão FSC-STD-40-004 V2-1. A comprovação da conformidade deverá ser feita por meio do Certificado de Cadeia de Custódia e/ou Selo de Cadeia de Custódia do Cerflor ou do FSC. Caso o licitante apresente etiqueta reciclada, deve ainda ser observada a conformidade com a norma ABNT NBR 15755:2009, que define materiais reciclados com base no conteúdo de fibras recicladas. Marca/Modelo: Link	70	caixa com 1000 un.	44,28	3.099,60
17	Pasta AZ Ofício, lombada 8cm, visor plástico, tamanho ofício, 345mm Altura x 80mm Lombada, cartão de identificação com espessura de 2mm, olhal de plástico, lisa na cor preta, ferragem de alta precisão. As pastas deverão ser entregues montadas. Marca/Modelo: Dac	500	un.	5,58	2.790,00
VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 8.080,60					
VIGÊNCIA DA ATA: 11/06/2019					

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0555/2017-F

Campinas, 12 de junho de 2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER
TRT

HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP
FERNANDO SOUZA SILVA
PROCURADOR/FORNECEDOR